PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

AGRICULTURA FAMILIAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7275/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar no dia 19 de abril de 2023, ás 9h30 min, nas dependências da CPL,
situada à Rua São José, nº 135 - Bairro Centro – Fundão - ES, Chamada
Pública nº 001/2023, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, com base na Lei 11.947, de 16 de junho de
2009, Resolução nº 6 de 08 de maio de 2020 e suas alterações.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no site da
Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).

Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.

ID CIDADES: 2023.026E0600012.18.0001

Fundão/ES, 27 de março de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação